
 

1 

SMLOUVA 
kterou uzavírá 

 

(dále jen Zhotovitel ) 
a 

Obec Kamenné Žehrovice 
Karlovarská 6, Kamenné Žehrovice, PSČ 273 01 

IČO: 00234508,  
(dále jen Objednatel ) 

 
o vytvo ření díla.  

 
  

 

 
 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytnout plnění v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a závazek Objednatele poskytnuté plnění převzít 
a uhradit dohodnutou cenu.  

 
2. Plnění dle této smlouvy sestává z: 

a) vytvoření webových stránek www.kamennezehrovice.cz (dále jen řešení); 
b) poskytnutí všech služeb souvisejících s vytvořením řešení a jeho uvedením do 

provozu; příslušné služby jsou definovány v Příloze 1. 
 

3. Předmětem této smlouvy není udělení licencí k „open-source“ komponentám řešení 
(např. CMS Drupal), které jsou dostupné přímo Objednateli na základě licence 
GNU/GPL. 

 
čl. II 

Cena a platební podmínky 
1. Celková cena za plnění Zhotovitele podle této smlouvy byla dohodou smluvních stran 

stanovena na 
50 000,- Kč 

(padesát tisíc K č) 
 
2. Uvedená cena je bez DPH, které je v době uzavření smlouvy stanovena sazbou 21% 

z výše uvedené ceny.  
Pokud se DPH na základě nové právní úpravy během smluvního období změní, 

výše DPH se automaticky změní v souladu s touto právní úpravou.  
Tato změna nebude považována za změnu ceny ani za změnu této smlouvy.  

 
3. Částka dle odst. 1. je včetně příslušného DPH splatná v souladu s platebními 

podmínkami dle kapitoly Platební podmínky  v Příloze 1 , vždy na základě faktur – 
daňových dokladů vystavených Zhotovitelem ke dni podpisu smlouvy a dále 
příslušných Protokol ů o předání dle čl. IV, odst. 2., resp. Protokolu o p řevzetí  dle 
čl. IV, odst. 3. se splatností 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli, se 



 

2 

smluvním úrokem z prodlení 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, 
nejvýše však celkem do částky odpovídající 20% z ceny dle čl. II, odst. 1.  

 
4. V případě změny rozsahu plnění požadovaného Objednatelem v průběhu plnění této 

smlouvy, bude změna ceny řešena dodatkem smlouvy, podepsaným oběma 
smluvními stranami.  

 
5. Účetní doklady - faktury musejí mít náležitosti daňového dokladu dle § 26 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
V případě, že daňové doklady-faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je 

Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností a lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

 
 

čl. III 
Součinnost 

1. Kontaktní osoby uvedené v odst. 2. a 3. budou pro plnění této smlouvy zastupovat 
zájmy příslušných smluvních stran, přijímat požadovaná rozhodnutí nebo zajišťovat 
bezodkladné přijetí příslušných opatření a starat se o dobrou spolupráci mezi 
smluvními stranami.  

 
2. Kontaktními a zodpovědnými osobami za stranu Objednatele jsou: 

Soňa Černá - starostka, starostka@kamennezehrovice.cz 
, tel. 724 181 803 

 
3. Kontaktními a zodpovědnými osobami za stranu Zhotovitele jsou: 

xxxxxxxxxxxxxx, email, telefon 
 
4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli zejména součinnost uvedenou v 

kapitole Požadavky na sou činnost  v Příloze 1  a bez zbytečného prodlení předávat 
Zhotoviteli včas veškeré podklady, nezbytné pro plnění předmětu smlouvy.  

 
5. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat bez zbytečného odkladu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
smlouvy.  

 
čl. IV 

Realizace 
1. Zhotovitel se zavazuje 

a) dokončit dílo do 30.9.2013. 
b) dodržovat postupné plnění dle jednotlivých fází popsaných v kapitole 

Harmonogram  v Příloze 1 .  
 
 



 

3 

2. Předání každé části plnění dle odst. 1. b) je Objednatel povinen potvrdit podpisem 
příslušného Protokolu o p ředání , který je Zhotovitel povinen připravit a předložit 
Objednateli k podpisu. 

V případě, že Objednatel ve lhůtě maximálně 2 pracovních dní ode dne předložení 
protokolu o předání k podpisu neuvede písemně relevantní důvody pro jeho 
nepodepsání, bude příslušná část díla považována za předanou. 

Za relevantní důvody pro nepodepsání protokolu o předání se považují zejména: 
a) nedodání částí díla v rozporu s harmonogramem v Příloze 1;  
b) závažné nedostatky ve funkčnosti, které brání zahájení dalších fází 

 
3. Převzetí dokončeného díla dle odst. 1. a) je Objednatel povinen potvrdit podpisem 

příslušného Protokolu o p řevzetí , který je Zhotovitel povinen připravit a předložit 
Objednateli k podpisu. 

V případě, že Objednatel ve lhůtě maximálně 5 pracovních dní ode dne předložení 
protokolu k podpisu neuvede písemně relevantní důvody pro jeho nepodepsání, 
bude dílo považováno za převzaté. 

Za relevantní důvody pro nepodepsání protokolu o převzetí se považují zejména: 
a) nedodání částí díla; 
b) neodstranění Objednatelem doložených, reprodukovatelných a 

odstranitelných vad; 
c) nedostatky ve funkčnosti, které brání užití řešení. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za technickou správnost, odbornou úroveň, sjednaný rozsah, 

právní čistotu, provedení a obsah díla.  
 

5. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla je Objednatel oprávněn mu 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1000Kč každý i započatý den prodlení, nejvýše 
však celkem do částky odpovídající 20 % z ceny dle čl. II, odst. 1.  

Zhotovitel není v prodlení v případě, kdy Objednatel neplní své povinnosti dle 
čl. III a je na to Zhotovitelem upozorněn, přičemž v takovém případě se posouvá 
termín předání plnění o dobu odpovídající době překročení příslušného termínu 
plnění povinností Objednatele.  

 
čl. V 

Ostatní podmínky smlouvy 
1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu 
s ustanoveními § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady řešení, které se vyskytnou v záruční době 12 měsíců po 

jeho převzetí dle čl. IV, odst. 3.  
V záruční době bude Zhotovitel bezplatně odstraňovat vady řešení spočívající 

v rozdílech mezi skutečnou funkčností a popisem funkčnosti dle příloh této smlouvy, 
respektive dle dokumentace předané v rámci realizace řešení.  



 

4 

 
3. Zhotovitel garantuje technický vývoj a údržbu aplikace po dobu trvání smlouvy, 

minimálně však po dobu 3 let od podpisu smlouvy. V případě neplnění této 
povinnosti může Objednatel uplatnit sankci až do výše veškerých nákladů 
vynaložených v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel konstatuje, že redakční systém (CMS Drupal) je šířen na základě licence 

GNU/GPL tj. za dodržení podmínek licence bezplatně, a že jej tedy Objednatel může 
získat za stejných podmínek i pro libovolný počet dalších organizací města. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 
6. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou 

vzestupně číslovaných dodatků.  
 
 
Nedílné součásti této smlouvy: Příloha 1 .  
  
 
 
 
V Praze dne 19. září 2013 
 
 
Za Zhotovitele Za Objednatele: 
 
 
 
_____________________ ______________________ 
  Soňa Černá 
  starostka obce 



 

5 

Příloha 1 
ke smlouvě o vytvoření díla – webové stránky. 

1. Kalkulace cen 

1.1 Služby 

Služby Úkol Jedno
tka Sazba Množství  Cena 

Grafika Vytvoření grafického designu ks 0 Kč 1 0 Kč 

Implementace 

Vytvoření grafického „tématu“ hod. 625 Kč 8 
5000 Kč 

Nastavení responsivního chování hod. 625 Kč 16 10000 Kč 

Implementace funkčnosti hod. 625 Kč 32 20000 Kč 

Migrace dat Migrace obsahu hod. 625 Kč 16 10000 Kč 

Testování a 
instalace 

Instalace a testování hod. 625 Kč 8 
5000 Kč 

CELKEM      80 50 000 Kč 

 

2. Harmonogram projektu 

2.1 Požadavky na sou činnost 
Plnění harmonogramu, uvedeného v bodě 2.2, předpokládá poskytování průběžné součinnosti 

objednatelem bez zbytečných prodlení. 

Konkrétní požadavky na součinnost v okamžiku podpisu smlouvy jsou následující: 

• schválení struktury webu 

• zřízení přístupu k www stránkám, ze kterých se mají do nových webových stránek migrovat data 

 

2.2 Harmonogram projektu 
spuštění pilotního provozu webu 31.7.2013 

finální spuštění webu 30.9.2013 



 

6 

 

3. Platební podmínky 
Celková částka dle výše uvedené kalkulace bude splatná podle následujícího platebního 

kalendáře: 

• po finálním spuštění webu – 100% z celkové ceny, tj. 50 000Kč + DPH 21% 

 
 
V Praze dne 19. září 2013 
 
 
 
Za Zhotovitele Za Objednatele: 
 
 
 
_____________________ ______________________ 
 Ing. Martin Šafář  Soňa Černá 
jednatel Macron Software, spol. s r.o. starostka obce 
 


